
COMUNE DI TRIGOLO
PROVINCIA DI CREMONA

TARIFFE CANONE UNICO DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI ANNO 2026 
 

 
 
 
 

FATTISPECIE ESPOSIZIONI Coefficiente Tariffa  Tariffa giornaliera al 

fino a 1 mq -Cat. Norm -Opaca 0,67 20,09  3,42 2,06  

da 1,5 mq fino a 5,5 mq -Cat. Norm. - Opaco 0,67 20,09  3,42 2,06  

da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Norm. - Opaca 1,00 30,14  5,15 3,09  

sup. a 8,5 mq - Cat. Norm - Opaca 1,34 40,19  6,85 4,11  

fino a 1 mq -Cat. Norm. - Luminosa 1,34 40,08  6,66 3,99  

da 1,5 mq fino a 5,5 mq -Cat. Norm. - Luminosa 1,34 40,08  6,66 3,99  

da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Norm. - Luminosa 2,00 60,14  9,98 11,73  

sup. a 8,5 mq - Cat. Norm - Luminosa 2,67 80,16  13,32 7,99  

Display Proiezione Luminose -per conto altri 2,67 80,16  13,41 8,05  

Display Proiezione Luminose -per conto proprio 1,33 39,90  6,71 4,03  

Automezzo Portata Utile Inferiore 30 qt 4,01 120,30    

Automezzo Portata Utile Superiore 30 qt 6,01 180,30    

Automezzo Portata Utile Inferiore 30 qt con 
rimorchio 

8,01 240,30    

Automezzo Portata Utile Superiore 30 qt con 
rimorchio 

12,02 360,60    

Pubblicità effettuata mediante striscioni trasversali 
a vie o piazze - Tariffa applicata per ogni quindici 
giorni  

33,49 20,09    

FORMULA DETERMINAZIONE TARIFFA APPLICATA: 
[Tariffa  [Coefficiente Pubbliche Affissionij 
COEFFICIENTE PUBBLICHE AFFISSIONI PER I PRIMI 10 GIORNI Coefficiente Tariffa annuale 

al 
Affissioni Manifesto fIno a 1 mq. 3,04  1,82 

Affissioni Manifesti oltre 1 mq. 3,04  1,82 

Per ogni periodo successivo di 5 gg   

  

Coefficiente Pubbliche Affissioni per i primi 15 giorni Coefficiente Tariffa annuale 
al 

Affissioni Manifesto fno a 1 mq. 3,92  2,35 

Affissioni Manifesti oltre 1 mq. 3,92  2,35 

Per ogni commissione inferiore a 50 fogli Maggiorazione del 50% 

per manifesti costituiti da 8 a 12 fogli Maggiorazione del 50% 

Per manifesti costituiti da più di 12 fogli Maggiorazionedel 100% 

Affissioni in spazi prescelti dal committente Maggiorazionedel 100% 

Urgenza Maggiorazione del 10% con un 
minimo di 25,82 

FORMULA DETERMINAZIONE TARIFFA APPLICATA: 
{Tariffa  {Coefficiente Volantinaggioj 
Pubblicità effettuata mediante volantinaggio** Coefficiente Tariffa annuale 

al 
Volantinaggio 8,32  4,99 

 
FORMULA DETERMINAZIONE TARIFFA APPLICATA: 
{Tariffa  {Coefficiente Volantinaggioj 
Pubblicità effettuata mediante Pubblicità sonora** Coefficiente Tariffa annuale 

al 
Pubblicità Sonora 25,07  15,04 

Tariffa standard annuale 30,00  

Tariffa standard giornaliera 0,60  


